[image: image1.png]

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22.05.2024г.№426
г. Стародуб

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Стародуба от 24.07.2020 года № 159 «О принятии Положения об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления  Стародубского муниципального округа Брянской области»
(в редакции решений от 11.12.2020 года № 31, от 30.09.2022 года № 273, от 28.12.2022 года № 302, от 27.09.2023 года № 372)

Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации в целях совершенствования оплаты труда работников органов местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области, Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Стародуба от 24.07.2020 года № 159 «О принятии Положения об оплате труда отдельных работников органов местного самоуправления  Стародубского муниципального округа Брянской области»  следующие изменения:
1.1 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «2.4. Установить, что ежемесячные компенсационные выплаты отдельным работникам органов местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области устанавливается ежемесячно, в процентном отношении к должностному окладу в размере до 200%.

К ежемесячным  компенсационным выплатам относятся:

   - выплаты при выполнении работ различной квалификации

  -  выплаты при совмещении профессий

  -  выплаты при сверхурочной работе

  -  выплаты при работе в ночное время

  -  выплаты при работе в выходные и праздничные дни

   - выплаты при выполнении работ в других условиях, отличающихся от нормальных.».
1.2 Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: « 3.1 При формировании фонда оплаты труда отдельных работников органов местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области,  сверх  суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячная надбавка  за сложность,  напряженность и высокие достижения в труде в размере 12 должностных окладов;

б) ежемесячные компенсационные выплаты в размере 24 должностных окладов;

 в) ежемесячная надбавка за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;

г) премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 2 должностных окладов;

ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 2 должностных окладов.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024.
Глава  Стародубского

 муниципального округа

 Брянской области                                                                              Н.Н. Тамилин